



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 6.487/2021-PMM PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021-CEL/SEVOP/PMM

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente **HOMOLOGA** o PROCESSO Nº 6.487/2021-PMM, que originou o PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021-CEL/SEVOP/PMM-PRESENCIAL, referente à **AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO (CADEIRAS E MÓVEIS PLANEJADOS), PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD/SEMEL**, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 3.555/2000, Decreto Municipal Nº 347/2013, de 23 de Setembro de 2013 e subsidiariamente da Lei Federal Nº. 8.666, de 21 de junho de 1966 e alterações, e ainda o Decreto Federal Nº 8.538/2015 e a Lei Complementar Nº 123/2006, considerando o julgamento da Comissão Especial de Licitação-CEL/SEVOP/PMM, que realizou o processo, proferindo o resultado, estando revestido de todas as formalidades, conforme o Parecer de Nº **251/2021-CONGEM** da Controladoria Geral do Município de Marabá.

Situação: **HOMOLOGADO**;

D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS CNPJ: 13.721.423/0001-42, vencedora do lote 01 e lote 02.

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - MOVEIS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LONGARINA COM 4 LUGARES - TECIDO COURINO PRETO	UNIDADE	1	R\$ 855,00	R\$ 855,00
2	CADEIRA PRESIDENTE ALTA COM BRAÇO MODELO COSTURA TRANSVERSAL - TECIDO COURINO PRETO	UNIDADE	7	R\$ 884,50	R\$ 6.191,50
3	CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA SEM BRAÇO MODELO COSTURA TRANSVERSAL – TECIDO COURINO PRETO	UNIDADE	8	R\$ 580,00	R\$ 4.640,00
4	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA SEM BRAÇO MODELO LISO – TECIDO COURINO PRETO	UNIDADE	6	R\$ 297,75	R\$ 1.786,50
5	ARMÁRIO BAIXO COM PORTAS DE ABRIR E PRATELEIRA INTERNA - MDF – COR AMADEIRADO CLARO BERNECK OU SIMILAR – MEDINDO 1,00mX0,60m/0,85m.	UNIDADE	7	R\$ 1.389,00	R\$ 9.723,00
6	ARMÁRIO ALTO COM PORTAS DE ABRIR E PRATELEIRAS INTERNA - MDF – COR AMADEIRADO CLARO BERNECK OU SIMILAR – MEDINDO 1,00mX1,60m E PROFUNDIDADE 0,60m.	UNIDADE	6	R\$ 1.884,00	R\$ 11.304,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 (R\$)					R\$ 34.500,00

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - MDF



ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNITARIO	VALOR TOTAL
7	MESA RETANGULAR - 2,60mX0,80m EM MDF AMADEIRADO CLARO	UNIDADE	1	R\$ 2.359,00	R\$ 2.359,00
8	MESA EM FORMATO DE L 1,80mX1,60mX0,70m COM 4 GAVETAS EM MDF AMADEIRADO CLARO	UNIDADE	2	R\$ 2.897,00	R\$ 5.794,00
9	MESA RETANGULAR DE REUNIÃO 1,00mX2,50m EM MDF AMADEIRADO CLARO	UNIDADE	1	R\$ 2.297,00	R\$ 2.297,00
VALRO TOTAL DO LOTE 02 (R\$)					R\$ 10.450,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO DA EMPRESA VENCEDORA R\$ 44.950,00 (quarenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Publique-se o resultado do processo em tela, que seja elaborado, atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório de acordo com as Leis de Licitações, OS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS e convoque-se as empresas vencedoras do referido certame para celebrá-los.

Jose Nilton de Medeiros
Secretário Municipal de Administração - SEMAD
Portaria n° 011/2017-GP
Marabá – Pará